

## Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu č. j. MR10/2024.

Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení č. 1 k veřejné zakázce č. j. MR10/2024 s názvem „Dotační poradenství“.

### **Sada dotazů dodavatele č. 1:**

#### **1) Jaké typy projektů plánujete, tj. o jaké dotace a u jakých poskytovatelů chcete žádat?**

Z hlediska pracnosti přípravy i následné administrace se podstatně liší projekt (účetně) investiční vs. neinvestiční (opravy) vs. tzv. "měkké projekty" (na činnosti, např. rozvojové), opravy např. památkově chráněné budovy vs. úpravy v rámci ekodotací, žádosti o EU dotaci v rámci českých vs. zahraničních poskytovatelů, z veřejných vs. soukromých zdrojů apod. Pro kvalitní a zároveň ekonomicky efektivní nabídku by proto bylo vhodné znát více podrobností. Informace, které vyplývají ze zadávací dokumentace, totiž že plánujete 2-3 projekty v celkovém objemu cca 20 mil. Kč, nejsou dostatečné.

#### **2) Jakou periodicitu požadujete u monitoringu dotací?**

Z formuláře pro podání cenové nabídky vyplývá, že požadujete "2 ks" průběžného monitoringu. Zřejmě se tedy jedná o 2 plánované projekty, 2 dotační témata, rozumím tomu správně? Pokud ano, pak zůstává otevřená otázka, jakou periodicitu dotačního monitoringu (tedy shrnutí existujících a nově vypsaných výzev, vhodných pro dané projekty) požadujete? Týdenní? 14denní? Měsíční? V závislosti na tom se bude lišit nabídková cena, ale protože je zakázáno kromě žlutých polí cokoli ve formuláři upravovat, nelze do něj uvést informaci o nabízené periodicitě. Tedy ceny za tuto službu nemusejí být v rámci jednotlivých nabídek plně srovnatelné.

#### **3) Trvání smlouvy**

Rámcovou smlouvu omezujete na 36 měsíců bez možnosti prodloužení. Jestliže plánujete 2-3 projekty za cca 20 mil. Kč, s velkou pravděpodobností se bude jednat o projekty, které mohou mít povinnou udržitelnost. Pokud je udržitelnost stanovena, pak u stavebních projektů (ať už investičního, nebo neinvestičního charakteru) bývá obvykle 5 nebo 10 let, u některých typů projektů až 20 let. Jak tedy má dodavatel zajistit "kompletní administrativu a zajištění dotačních pravidel" takové přidělené dotace, budeli u daného titulu vypsána povinná udržitelnost, jejíž trvání bude přesahovat délku RS?

#### **4) Počet podaných projektových žádostí**

Z Přílohy č. 3 vyplývá, že plánujete podání 3 ks žádostí pro 2 projekty. To není optimální. Zvláště u finančně náročnějších projektů je zcela běžné vícezdrojové financování, některé dotační tituly dokonce kofinancování předpokládají či požadují. Zároveň je běžné, že ne všechny žádosti jsou podpořeny (% úspěšnosti u jednotlivých dotačních titulů, s výjimkou nárokových dotací, se podle typu projektu a poskytovatele pohybuje obvykle mezi 8-30 %) tj. je třeba pod(áv)at více žádostí na jeden projekt. Ze zadávací dokumentace se však zdá, že s touto strategií nepočítáte, resp. plánujete pod(áv)at jen 3 žádosti (viz údaj o předpokládaném počtu žádostí v Příloze č. 3). Rozumím tomu takto správně, nebo jde o omyl, nebo je údaj o 3 žádostech pouze orientační a v budoucnu bude rozhodováno o počtu žádostí na základě aktuálních informací o vypsaných dotačních výzvách?

### **Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:**

Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí:

#### **Ad. Otázka č. 1 - Jaké typy projektů plánujete, tj. o jaké dotace a u jakých poskytovatelů chcete žádat?**

Zadavatel v současné době nemá přesnou představu o konkrétních typech projektů. Jedním z důvodů požadavku na vstupní monitoring dotačních příležitostí je záměr zadavatele na zmapování dotačních příležitostí vhodných pro zadavatele. Následně na základě výsledků bude zadavatel vyhodnocovat, o jaké dotace bude chtít žádat a které dotační tituly jsou pro jeho investiční záměry vhodné. Obecně platí, že se zadavatel chce změřit na projekty k podpoření udržitelnosti provozu Českého rozhlasu (zateplení budov, instalace solárních panelů aj.), na projekty týkající se vylepšení IT infrastruktury

(zejména v souvislosti s kyberbezpečností) a na tzv. „měkké projekty“. Tento záměr promítl zadavatel do podmínek technické kvalifikace a do hodnocení nabídek.

#### **Ad. Otázka č. 2 - Jakou periodicitu požadujete u monitoringu dotací?**

Zadavatel stanovil orientačně 2x průběžný monitoring dotačních příležitostí. Zadavatel dává na vědomí, že počet je pouze orientační a může se na základě jeho preferencí změnit. Obecně platí, že zadavatel nepředpokládá využití průběžného monitoringu dotačních příležitostí častěji, než 1x za čtvrtletí. Nejedná se o monitoring 2 plánovaných projektů (2 dotační témata), jak uvádíte.

#### **Ad. Otázka č. 3 - Trvání smlouvy**

Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 36 měsíců, ale zároveň vymezuje postup uzavírání dílčích smluv, ve kterých bude specifikován konkrétní závazek (vzor dílčí smlouvy je součástí rámcové dohody). Doba trvání dílčí smlouvy pak může přesahovat dobu trvání rámcové dohody s ohledem na konkrétní okolnosti a specifika jednotlivých projektů (žádostí o dotaci).

#### **Ad. Otázka č. 4 - Počet podaných projektových žádostí**

Zadavatel dává na vědomí, že neplánuje podání 3 kusů žádostí pro dva projekty. Nic takového nevyplývá ani ze závazného návrhu rámcové dohody či ze samotné Výzvy. Zadavatel v Tabulce pro výpočet nabídkové ceny uvedl pouze orientační počet potenciálních žádostí o dotaci, které má v plánu na základě rámcové dohody zadat. Zadavatel opětovně zdůrazňuje, že se jedná o orientační počet, který nemusí být konečný (totéž platí pro celou Tabulku pro výpočet nabídkové ceny a je to v ní rovněž uvedeno).

#### **Dotazů dodavatele č. 2:**

Dodavatel se domnívá, že uvedený vzorec potřebný pro vyplnění pole č. C9 je patrně nekompletní, neboť v sobě zahrnuje pouze složku nabídkové ceny *Monitoring dotačních příležitostí – vstupní analýza* a zcela opomíjí ostatní složky nabídkové ceny, když jeho úplný přepis předdefinovaný zadavatelem zní:  $=C3 \cdot D3$ .

V této souvislosti Vás v souladu s čl. 11 odst. f) Výzvy žádám o úpravu Přílohy č. 3 - Tabulky pro výpočet nabídkové ceny tak, aby obsahovala úplný vzorec pro výpočet celkové nabídkové ceny bez DPH.

V návaznosti na shora uvedené případně provedené úpravy či doplnění Výzvy k podání nabídek nechávám na zvážení adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek.

#### **Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:**

Zadavatel děkuje za upozornění a dává na vědomí, že chyba ve vzorci je již opravena. Součástí tohoto vysvětlení je rovněž aktualizovaná Příloha č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny\_OPRAVA.

Zadavatel v souvislosti se shora uvedeným vysvětlením zadávacích podmínek **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny. Nově lhůta pro podání nabídek uplyne 29. 1. 2025 v 11:00.**

Mgr. Petra Barášková  
Oddělení veřejných zakázek  
Český rozhlas